


広島高速５号線料金所等新築その他工事

106 5 5 4 3 2

121314 7 8

1

16 15

G82(1)

G54(2)

11

1799

G82(2)54(2)

800 700 800 700 700 800 800 800 900

1600

140010001600 1400 1800 2110

10001000

1600

6200 1400

300

10
00

20
00

20
0
0

80
0

60
0

30
0

30
0

5
00

40
0

60
0

55
0

45
0

20
00

55
0

300 300

40
0

50
0

300 300 300 300 300 300 300

300

800 500 800 800 1000

300 300 300

30
0

67
5
0

1
51
0

2510

210

10900

帯電防止ビニル床シート　ｔ＝2.0

電気室

FL±0

3736303034

（     将来)

3532

33 45 46

2322212019

29

31

38

39

44

43

42

41

40

48

49

47

26 27 2824 25

(     将来)

6
00

22
0

52
0

60
0

70
0

3
50

60
0

60
0

60
0

60
0

40
0

60
0

7
00

11
4
5

600 600 600 600 2600

600 1000 1000

800

1000

1535 600

1280 600 1270

600 600 1000600 600 600 600 600 600600

1270

700

70
0

15
85

50
0

1000 1000

5600

4200

6000

6
00

80
0

60
0

1170

60
0

3000

1000

縮 尺図面番号

工 事 名

図   名

路 線 名

広島高速道路公社

1:200

二葉の里電気室

仕上表・平面図・求積図

床高(FL) 天　　　井 天井高 備　　　考内　　壁巾　　　木 外部に面する内壁

１階

階数 室　　名 床

コンクリート直均し（水勾配1/100付）の上、屋根保護防水密着断熱工法（AI-1）（断熱材：押出法ポリスチレン保温板3種bスキン層付t=25）
押えコンクリート（溶接金網6φ×100×100敷込み）t=80直均し　成形伸縮目地材W＝25

搬入口：鋼製扉（SOP塗装　性能等級：気密性A-3 水密性W-1）

外部仕上表（電気室）

コンクリート直均し仕上

建　具

土間（搬入口部）

コンクリート打放し（Ｂ種）根廻り

内部仕上表

屋　根

外壁 コンクリート打放し（Ｂ種）の上、複層塗材RE（耐候形1種）水性反応硬化形アクリルシリコン樹脂エナメル

１階

１階

２階

ポンプ室 直　天

直　天

・配線用ピット（W=300)

±0

SL+300

仕上

下地 コンクリート直均し下地

仕上

下地

雑 ・タラップ：ステンレス製タラップφ22　 W=400　（既製品、H.H部） ・屋上点検用タラップ：ステンレス製 W=400（既製品）

・ハンドホール：鋳鉄製マンホール蓋600φ簡易密閉型（歩行用）鎖付き

・竪樋：呼称100φｶﾗｰVP（有塗装品）　2ヶ所・鋳鉄製ルーフドレイン：呼称100φ用2ヶ所・オーバーフロー管ｶﾗｰVP60φ（有塗装品）

直　天

直　天

電気室

発電機室

・配線用ピット（W=300)

・配線用ピット（W=300)

・発電機用基礎（FL+100)

・防油堤(FL+500)

SL+300

SL+300

仕上

下地 嵩上げコンクリート直均し下地　ｔ＝300（溶接金網6φ×100×100敷込み)

仕上

下地

合成樹脂塗床仕上（エポキシ樹脂防塵塗装）

嵩上げコンクリート直均し下地　ｔ＝300（溶接金網6φ×100×100敷込み)

1階求積図 Ｓ＝１／200

2階求積図 Ｓ＝１／200

13,500

10
,
00
0

20,500 5,000

10
,
00
0

3,000

1
,0
0
0

7
00

1

2

3

A

1階床面積 1

2

2階床面積 3

1 2+

20.5×10＝205

5.0×6.0＝30

6,
00
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205+30＝235 235.00ｍ２

13.5×10＝135

135.00ｍ２

延床面積 370.00ｍ２

建築面積 A

1 2+ A+ 205+30+2.45＝237.45

3.5×0.7＝2.45

237.45ｍ２

帯電防止ビニル床シート　ｔ＝2.0 コンクリート打放し EP-G

グラスウールt50ガラスクロスフトン張り

コンクリート打放し EP-G

グラスウールt50ガラスクロスフトン張り

コンクリート打放し EP-G

グラスウールt50ガラスクロスフトン張り

２階

２階

電気室

通信機械室

直　天

直　天

・配線用ピット（W=300)

・配線用ピット（W=300)

SL+300

SL+300

仕上

下地

仕上

下地 フリーアクセスフロアH=300下地

コンクリート打放し EP-G

コンクリート打放し EP-G

コンクリート打放し EP-G

コンクリート打放し EP-G

コンクリート打放し EP-G

コンクリート打放し EP-G

合成樹脂塗床仕上（エポキシ樹脂防塵塗装）

1:100､

ﾋﾞﾆﾙ巾木　H75

ﾋﾞﾆﾙ巾木　H75

ﾋﾞﾆﾙ巾木　H75

コンクリート打放し EP-G コンクリート打放し EP-G コンクリート打放し EP-G

1階平面図　Ｓ＝１／１００
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2階平面図　Ｓ＝１／１００

G

H

D

E

E A

C

B

18

F

b

c

a

タラップ

タラップタラップ

1
/
10
0

X2 X3 X4

Y1

Y3

1
0,

00
0

6,750 6,750

屋根伏図　Ｓ＝１／１００

消

消

消

消

消凡例： ABC粉末消火器10型を示す

消凡例： ABC粉末消火器10型を示す

フリーアクセスフロアH=300下地

電気室

292929

機器リスト（２階）

番号 名　　称 備　考

将　来

将　来

将　来

将　来

将　来

将　来

20kVA

照明制御盤

照明コントロールセンタ（１）

照明コントロールセンタ（２）

照明コントロールセンタ（３）

照明コントロールセンタ（４）

照明制御盤

照明コントロールセンタ（１）

照明コントロールセンタ（２）

照明コントロールセンタ（３）

照明コントロールセンタ（４）

無停電電源装置

換気コントロールセンタ

監視制御盤（情報板）

計測盤

渋滞警報計測盤

将　来排煙用換気制御盤

防災受信盤

FM送受信架

将　来

遠制子局

遠制子局

AM送受信架 将　来

将　来

警察用無線架

消防用無線架(260MHz帯)

共用器架

管理用無線架

直流電源装置（管理用無線用)

ＭＤＦ

ＭＤＦ

通信機器収容架

拡声放送架

拡声放送架

将　来：30kVA

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

19

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

47

48

46

49

5

6

7

8

将　来

引込盤

受電盤

照明変圧器一次盤

発電機連絡盤

コンデンサ盤（１）,（２）

コンデンサ盤（３）

照明変圧器盤

所内変圧器盤

名　　称番号

1

2

3

4

150kVA

機器リスト（１階）

  30kVA

A

B

C

D

E

F

G

H

自動始動盤

発電機盤

超低騒音型

燃料小出槽

排気消音器

給気消音器

給気ファン

燃料移送ポンプ

950L

ａ

ｂ

ｃ

消火ポンプ制御盤

消火ポンプ

自動給水装置

10

12

13

14

15

保守切換盤

変圧器一次盤

動力変圧器盤

照明変圧器盤

所内変圧器盤

接地端子盤

 75kVA

 30kVA 将　来

将　来

   75kVA保守用変圧器盤200V系16

17

ディーゼル発電装置 368KVA以上 60Hz 6600V

11 変圧器一次盤 将　来

保守用接続箱18

保守用変圧器盤100V系    50kVA

9

コンクリート基礎

コンクリート基礎

・コンクリート基礎 ：1300×700×150H

令和 ６ 年度

A-21
番
 
号

高速５号線

帯電防止ビニル床ﾀｲﾙ　ｔ＝5.0

帯電防止ビニル床ﾀｲﾙ　ｔ＝5.0

NO.９回答
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ス
外

面

115

アイランド

ブース台枠

バックアップ材 t=30(別途工事)

ケミカルアンカーM16(ステンレス)

コーキング 30×15(別途工事)

舗 装

床 版

注記:フロアヒーター設置部のみ斜線部分をカットする。

A-A断面図 S=1/3
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A

1種ナット

3種ナット

3種ナット

1種ナット

ケミカルアンカーM16(ステンレス)

はさみ込み鉄板 PL-12

リブ PL-6

アンカーベース PL-12

M16アンカーボルト(ステンレス)

A

床 版

台枠アンカー取合正面図 S=1/3

350

250

9

90

ア
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カ
ー

芯
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5

12
5

アンカー芯々 

300

M16六角ナット(1,3種)

キリφ20ブース台枠      

アンカベース(下)350×250×12

アンカベース(上)250×250×12

はさみ込み鉄板 PL-12

リブ PL-6

 -200×80×7.5×11
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（ベース据付は別途工事）

アンカーベース配置図　Ｓ＝１／３０

1-M16+03C6(SUS)
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工事名

縮尺図面番号

広島駅北口料金所
番

図　名
号

路線名

広 島 高 速 道 路 公 社

ブースアンカー詳細図(1)

メインブース

令和 ６ 年度

広島高速５号線料金所等新築その他工事

高速５号線

BA-10

S=1/30，1/3

NO.３回答
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アイランド

ブース台枠

バックアップ材 t=30(別途工事)

ケミカルアンカーM16(ステンレス)

コーキング 30×15(別途工事)

舗 装

床 版
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A-A断面図 S=1/3

注記:フロアヒーター設置部のみ斜線部分をカットする。
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1
25

アンカー芯々 

300

M16六角ナット(1,3種)

キリφ20ブース台枠      

アンカベース(下)350×250×12

アンカベース(上)250×250×12

はさみ込み鉄板 PL-12

リブ PL-6

 -200×80×7.5×11
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アンカーベース PL-12
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床 版
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台枠アンカー取合正面図 S=1/3

250

（ベース据付は別途工事）

M16アンカーボルト(ステンレス)

（ベース据付は別途工事）

1-M16+03C6(SUS)
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サブアンカーベース配置図　S=1/30

機械室ブースアンカーベース配置図　Ｓ＝１／３０

工事名

縮尺図面番号

広島駅北口料金所
番

図　名
号

路線名

広 島 高 速 道 路 公 社

S=1/30 1/3

機械室2　サブブース

ブースアンカー詳細図(2)

令和 ６ 年度

広島高速５号線料金所等新築その他工事

高速５号線

BA-11

NO.３回答





























































































































二葉の里電気室　空調・換気設備図（１階）

FE
4

FE
5

FS
3

ウェザーカバー

（SUS製）

FS
1

FS
1

RD

20 ,

RD

20 ,

ウェザーカバー

（SUS製）

AC
1

FE
1

FE
1

FE
3

二葉の里電気室　空調・換気設備図（２階）

広島高速道路公社

路 線 名

図   名

工 事 名

図面番号 縮 尺 １：１００

Ｍ－０９

AC
1

,20

R D
,20

R D

AC
1

AC
1

電源 台数

3φ200V
冷房2.03kW 2

1φ100V
390W

2

1φ100V
40W

1

1φ100V
65W

1

1φ100V
360W

2

1φ100V
115W

1

- 5

二葉の里電気室

電気室

通信機械室

Y1 Y3

△GL

▽1FL
▽1SL

▽2FL

▽最高の軒高

▽最高の高さ

Ｂ－Ｂ断面図　Ｓ＝1/100
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砕石敷部
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ドレン管末処理要領図　S=1:50

,20

R
D

R
D

,20

FE
3

FS
1

FE
1

OA:250φ

制気口リスト

室名 系統

風量 制気口

個 備考SA RA OA EA
種類

寸法 ボックス ボックス内貼

m3/h m3/h m3/h m3/h L W L W H 無 GW25t

1階 ポンプ室 外気 - - 810 - VHS 350 350 550 550 450 - ○ 1

2階 通信機械室 外気 - - 700 - VHS 350 350 550 550 450 - ○ 1

OA:250×250

T

T T

T

T

 ３.外気取入れダクトは防露（GW25mm）施工のこと。

 ４.排気ダクトは外壁より1mまで防露（GW25mm）施工のこと。

 ２.露出冷媒管の外装材は樹脂製化粧カバーとする。

 １.エアコン屋内外機の連絡配線は本工事とし共巻きとする。

OA:250φ

(注記)

FS
2

1φ100V
113W

1

1φ100V
80W

1

1φ100V
40W

1

FE
2

コンクリート基礎（建築工事）

1,300×700×150H

コンクリート基礎（建築工事）

1,300×700×150H

溝形鋼（溶融亜鉛めっき）

（L-125×65×6t-700L×2本）

溝形鋼（溶融亜鉛めっき）

（L-125×65×6t-700L×2本）25

5
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2
5

10
0

建屋外壁

75
Ｌ

１

Ｌ

室外機室外機

建屋外壁

室外機

1
00

A

転倒防止金物参考図

2-φ6.5

穴加工

山形鋼Ｌ40×40×3t

（溶融亜鉛めっき仕上　2種35）

2-φ6.5

穴加工

ポンプ室
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通信機械室
電気室

12.712.7

15.9 15.9

15.9 15.9

令和 ６ 年度

広島高速５号線料金所等新築その他工事

番
 
号

高速５号線

寸法は参考値とする

数量Ｌ

450

Ｌ１

325 2

保温化粧ケース 保温化粧ケース

設置場所

2階 通信機械室

1階 電気室

1階 ポンプ室

1階 発電機室

1階 電気室

2階 電気室

1階 電気室×2
2階 通信機械室×2

2階 電気室×1

2階 電気室

1階 発電機室

2階 通信機械室

異常警報用端子付

停電後自動復帰装置付

コンクリート基礎（建築工事）

FS-1と連動運転

FE-1と連動運転

FE-5と連動運転

電気工事で施工

FS-3と連動運転

FE-3と連動運転

FS-2と連動運転

備考

空調換気機器表

記号 名称

空冷式パッケージ
エアコン

冷房能力：7.1kW

圧　縮　機：1.29kW（インバータ式）

付　属　品：ﾜｲﾔｰﾄﾞﾘﾓｺﾝ、ﾘﾓｺﾝｹｰﾌﾞﾙ、

　　　　　：防振ｺﾞﾑ、遠隔操作ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ、ｻｰﾓｽﾀｯﾄﾞ

有圧扇

型　　　式：排気用 低騒音形

有圧扇

有圧扇

型　　　式：排気用 低騒音形

能　　　力：300φ×1,530m3/h×30Pa

　　　　　：取付枠（不燃）、SUS製風圧ｼｬｯﾀｰ

有圧扇

型　　　式：給気用 低騒音形

能　　　力：450φ×1,760m3/h×30Pa

有圧扇

型　　　式：給気用 低騒音形

能　　　力：350φ×1,830m3/h×30Pa

温度スイッチ 型　　　式：埋込形（温度調整範囲0°～40°）

特記仕様

2.機器基礎は建築工事著する。

3.予備フィルターは100%とする。

FS
3

FS
1

FE
3

FE
2

FE
1

AC
1

有圧扇

型　　　式：排気用 低騒音形

能　　　力：350φ×1,830m3/h×30PaFE
5

有圧扇

型　　　式：給気用 低騒音形

能　　　力：300φ×1,530m3/h×30PaFS
2

有圧扇
能　　　力：250φ×700m3/h×30Pa

　　　　　：取付枠（不燃）、SUS製風圧ｼｬｯﾀｰ

FE
4

型　　　式：排気用 低騒音形

1.機器は製造者の標準仕様とする。 4.電力容量は参考値とする。

能　　　力：450φ×1,760m3/h×30Pa

付　属　品：SUS製ｳｪｻﾞｰｶﾊﾞｰ（防虫網付）、保護ｶﾞｰﾄﾞ、

　　　　　：取付枠（不燃）、SUS製風圧ｼｬｯﾀｰ、ｻｰﾓｽﾀｯﾄﾞ

　　　　　：取付枠（不燃）、SUS製風圧ｼｬｯﾀｰ

型　　　式：排気用 低騒音形

能　　　力：250φ×810m3/h×30Pa

付　属　品：SUS製ｳｪｻﾞｰｶﾊﾞｰ（防虫網付）、保護ｶﾞｰﾄﾞ、

付　属　品：SUS製ｳｪｻﾞｰｶﾊﾞｰ（防虫網付）、保護ｶﾞｰﾄﾞ、

付　属　品：SUS製ｳｪｻﾞｰｶﾊﾞｰ（防虫網付）、保護ｶﾞｰﾄﾞ、

付　属　品：SUS製ｳｪｻﾞｰｶﾊﾞｰ（防虫網付）、保護ｶﾞｰﾄﾞ、

　　　　　：取付枠（不燃）、SUS製風圧ｼｬｯﾀｰ、ｻｰﾓｽﾀｯﾄﾞ

付　属　品：SUS製ｳｪｻﾞｰｶﾊﾞｰ（防虫網付）、保護ｶﾞｰﾄﾞ、

付　属　品：SUS製ｳｪｻﾞｰｶﾊﾞｰ（防虫網付）、保護ｶﾞｰﾄﾞ、

付　属　品：SUS製ｳｪｻﾞｰｶﾊﾞｰ（防虫網付）、保護ｶﾞｰﾄﾞ、

仕様

型　　　式：空冷式ﾊﾟｯｹｰｼﾞｴｱｺﾝ 壁掛型　冷房専用　

空調換気設備詳細図・機器表

　　　　　：取付枠（不燃）、SUS製電動ｼｬｯﾀｰ

　　　　　：取付枠（不燃）、SUS製電動ｼｬｯﾀｰ

　　　　　：取付枠（不燃）、SUS製電動ｼｬｯﾀｰ

NO.１４回答


















